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[Prieme.] 
kan' lykkes nogen at modbevise de Tals 
Rigtighed. 

Anden Næstformånd (Ulrich): Jeg 
henstiller til de ærede Medlemmer ikke at 
gøre sig skyldige i Gentagelser, for Opfat- 
telsen her i Rigsdagen plejer jo at være 
udmærket. 

; Socialministeren .(Ludvig Christensen): 
Det er naturligvis rigtigt, naar det ærede 
Medlem Hr. Prieme ud fra de Tal, der 
findes i den officielle Statistik, naar til 
det af det ærede Medlem fremhævede Re- 
sultat, men det er lige saa rigtigt, at i de 
samme Aar har vi gennemført en Ændring 
af Arbejdsløshed slovgivningen her i Lan- 
det, der giver langt nere Dagsunderstøt- 
telser pr. Medlem Aåret rundt, og som 
derfor fører til/ at langt flere gaar til 
Kontrol i længere Perioder, end Tilfældet 홢 
tidligere har været, og derved giver os en 

. større Arbejdsløshedsprocent, end vi ellers 
vilde have haft. 

Anden Næstformand, (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Valdemar Sørensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

; Valdemar Sørensen: Maa jeg til Ai- 
slutning sige til det ærede Medlem Hr. 
Boeck-Hansen, at jeg erindrer meget vel, 
at det ærede Medlem i sit Indlednings- 
foredrag gav en Række Begrundelser, for 
sin Hensigt med at rejse Spørgsmaalet om 
Overarbejdslovens Ophævelse, men jeg er- 
indrer ikke, og jeg tror heller ikke, at no- 
get andet æret Medlem erindrer det, at 
det ærede Medlem gav nogen som helst 
Oplysninger af fyldestgørende Art til Un- 
derbygning af den Begrundelse. Det ærede 
Medlem har tilbragt Tiden i Eftermiddag 
med at slaa paa sin Mappe. Hvad der er 
i den, ved vi ikke. (Boeck-Hansen: Jeg 
har ingen. med, den, ligger hjemme!). Ja, 
ja, men det ærede Medlem har unddraget 
denne Forsamling og ? Offentligheden alle 
de Oplysninger, der skulde tjene til at 
støtte hans Begrundelse. Det er det, jeg 
sagde i min forrige Bemærkning, og jeg 
tror, det vil komme det ærede Medlems 
Bestræbelser til Skade, at man begrunder 
sit Standpunkt, men glemmer at. give de 
Oplysninger, man bygger det paa. Det 
forekommer mig at være den Fejl, det 
ærede Medlem har gjort i denne Diskussion. 
Nu faar vi Oplysningerne i Udvalget og 
kan dér se, hvad de er værd, men det 

, , havde ogsaa været noget værd, om Offent- 

ligheden og denne Forsamling havde faaet 
Anledning til at bedømme det ærede Med- 
lems Oplysninger og Tal. 

Anden Næstformand (Ulrick): Ord- 
føreren for Forslagsstillerne har Ordet for 
en kort Bemærkning. Jeg henstiller, at vi 
nu snart afslutter de korte Bemærkninger. 

; Ordføreren -foi' Forslagsstillerne (Boeck- 
Hansen): Det, forekommer mig, at jeg ty- 
deligt nok har sagt, at mine Oplysninger 
stammede fra, at der er udsendt 12 500 
Forespørgsler og paa disse indkommet 11 800 
Svar, og at disse Forespørgsler var udsendt 
af afArbej dsgi verfqreningßn og Besvarelserne 
indkommet til Arbejdsgiverforeningen. Det 
forekommer mig, at j eg dermed har fortalt, 
hvor jeg havde mine Oplysninger fra, og, . 
jeg vil gerne fremlægge < dem i Udvalget. 
Mere forekommer det mig ikke, jeg er 
pligtig at fremkomme med under en første 
Behandling. 

Anden Næstformand (Ulrich j: Det 
ærede Medlem Hr. Prieme har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Prieme: Jeg vil , gerne sige til, den 
højtærede Socialminister, at hvis Drøftel- 
sen om Arbejdsløshedsstatistikken, skal føres 
derhen, hvor Ministeren nu kom hen, maa 
man ogsaa have at vide, hvilken ; Ud- 
vikling der er sket i andre Lande, og man 
maa vel ogsaa have at vide, hvilken Be- 
tydning den nye Opgørelse af Arbejdsløs- 
heden har haft her i Landet. Jeg nærer 
imidlertid ikke Tvivl om, at den ikke har 
haft en saadan Virkning, at den alene 
vilde kunne tilvejebringe én Diiference af 6 
pCt. i Løbet af saa faa Aar, hvilken Dif- 
ference den officielle Statistik har vist. 
Hvis den højtærede Minister vil bestride 
den store Forskel, som der er fremkom- 
met siden 1935, synes jeg, at Ministeren 
maa komme med eksakte Tal og ikke vise 
Indvendinger bort med en kort Bemærk- 
ning om, at der er sket en Ændring i Op- 
gørelsen herhjemme. Dét ér jo muligt, at 
der .ér! sket en Ændring paa samme Maade 
i de andre Lande. Derfor er det vanskeligt 
at debattere paa den Maade. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Valdemar Sørensen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

- Valdemar Sørensen: Det er det ærede 
Medlem Hr. Boeck-Hansens egen Skyld/ at 
jeg ikke kunde lade det blive ved min 


